
 

 
UCHWAŁA Nr XLV/ 231/ 2010 

 
RADY GMINY SZYDŁÓW 

z dnia 26 stycznia 2010 roku 

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendium dla sportowców Gminy Szydłów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441,    z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 22 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r.     
o kulturze fizycznej (jednolity tekst Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675, z 2007 r. Nr 
171, poz. 1208, z 2008 r. Nr 195, poz. 1200, z 2009 r. Nr 62, poz. 504, Nr 97, poz. 
801) Rada Gminy Szydłów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Niniejszym uchwała określa: 
 1) szczegółowe zasady i tryb przyznawania, wstrzymywanie wypłaty i cofania 

przyznanych stypendium dla sportowców, 
 2) podstawę i sposób ustalania jego wysokości. 

§ 2. 

1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
 1) ustawie o kulturze fizycznej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 18 stycznia 

1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednolity Dz. U z 2007 r. Nr 226, poz.1675               
z późniejszymi zmianami), 

 2) zawodniku - jest to osoba uprawiająca określoną dyscyplinę sportu jako zawodnik 
- amator, zamieszkały na terenie Gminy Szydłów, 

 3) statusie amatora - należy przez to rozumieć zawodnika uprawiającego sport na 
podstawie innej niż umowa o pracę lub umowa cywilnoprawna i nie 
otrzymującego     z tego tytułu wynagrodzenia, 

 4) stypendium dla sportowców - należy przez to rozumieć indywidualną pomoc 
finansową, wspierającą proces całorocznego szkolenia sportowego oraz udziału      
w zawodach sportowych, osiągając niewymierne wyniki, 

 5) program szkolenia - należy rozumieć opracowany przez klub sportowy program 
przygotowań do współzawodnictwa i zawodów. 

2. Przepisy uchwały dotyczące stypendium dla sportowców stosuje się odpowiednio     
    do zawodników - członków drużyn w sportach zespołowych. 

§ 3. 

1. Kwoty środków na wypłatę stypendiów dla sportowców za osiągnięcia sportowe      
    planowane są rokrocznie w budżecie Gminy Szydłów. 
2. Liczba i wysokość przyznanych w danym roku kalendarzowym stypendiów nie  
     może przekroczyć kwot określonych w ust. 1. 

 

 

 



 

§ 4. 

Przepisy niniejszej uchwały w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie 
przewidzianego w niej stypendium dla sportowców nie stanowią podstawy dla 
roszczeń zawodników ani zobowiązań organów Gminy Szydłów do ich przyznawania 
tym osobom. 

§ 5. 
 

1. Przyznawanie, wstrzymywanie wypłaty i cofanie stypendium dla sportowców       
    należy do właściwości Wójta Gminy Szydłów. 
2. W zakresie określonym niniejszą uchwałą w sprawach określonych ust. 1 Wójt  
    współpracuje z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Gminy Rady Gminy  
    Szydłów. 
3. Wnioski o przyznanie stypendiów dla sportowców opiniuje Komisja Oświaty,  
    Kultury, Sportu i Promocji Gminy Rady Gminy Szydłów. 
4. Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Gminy Rady Gminy Szydłów 
    nie jest wiążąca dla Wójta Gminy. 
5. Uprawnionymi do składania wniosków o stypendia są: 
 1) macierzysty klub sportowy, 
 2) stowarzyszenie kultury fizycznej. 
6. Wypłata stypendium następuje po podpisaniu umowy stypendialnej zawieranej  
    pomiędzy zawodnikiem a Wójtem Gminy, która określa: 
 1) strony umowy, 
 2) wysokość i terminy przekazywania stypendium sportowego, 
 3) numer rachunku bankowego, na który będą przekazywane raty stypendium, 
 4) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia Wójta Gminy              

o utracie uprawnień do otrzymania stypendium, a w szczególności do 
przekazywania informacji o: 
a) zaprzestaniu uprawiania dyscypliny sportu objętej programem szkolenia, 
b) trwającym przeszło dwa tygodnie braku przynależności do klubu sportowego 

prowadzącego działalność w zakresie dyscypliny sportu, której dotyczy 
stypendium, 

c) wykluczeniu zawodnika z grupy zawodników objętych programem szkolenia, 
d) dolegliwościach zdrowotnych uniemożliwiających uprawianie sportu, 

 5) zobowiązanie się przez zawodnika do powiadomienia Wójta Gminy 
cokwartalnych informacji o stanie wykonania programu szkolenia, 
poświadczonych przez polski związek sportowy lub klub sportowy zrzeszający 
zawodnika, 

 6) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia Wójta Gminy             
o zmianie przynależności klubowej, 

 7) zobowiązanie zawodnika do zwrotu bezprawnie wypłaconego stypendium i 
odsetek ustawowych, 

7. Umowę stypendialną sporządza się w trzech egzemplarzach. Po jednym    
    egzemplarzu otrzymują strony umowy. Trzeci egzemplarz przesyłany jest do klubu  
    sportowego zrzeszającego zawodnika. 
8. W Urzędzie Gminy w Szydłowie przechowywane są: 
 1) umowy stypendialne wraz z wnioskami o stypendia i towarzyszącymi im 

dokumentami oraz dotyczącymi danego stypendium opiniami, 
 2) podjęte postanowienia o wstrzymaniu wypłaty, o wznowieniu wypłaty i o cofnięciu 

stypendium sportowego. 
 
 
 

 
2 



 

 

§ 6. 

1. Stypendia dla sportowców może otrzymać zawodnik, który: 
a) uprawia dyscypliny sportu określone w rozporządzeniu Ministra Sportu              

i Turystyki z dnia 2 września 2009 r. w sprawie wykazu dyscyplin i dziedzin 
sportu, w których mogą działać polskie związki sportowe oraz szczegółowych 
warunków i trybu udzielania zezwoleń na tworzenie polskich związków 
sportowych (Dz. U. Nr 147, poz.1196), 

b) związany jest z Gminą Szydłów miejscem zamieszkania lub jest zawodnikiem 
klubu sportowego działającego na terenie Gminy Szydłów, 

c) ma status amatora, 
d) osiągnął wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym lub 

szkoleniu w przeciągu roku, 
e) wywiązuje się z podstawowych obowiązków sportowca, przestrzega 

powszechnie obowiązujące normy społeczne i godnie reprezentuje Gminę 
Szydłów, 

f) osiągnął w grach zespołowych awans do wyższej ligi począwszy od ligi 
okręgowej, 

2. Stypendia dla sportowców można przyznawać i wypłacać wyłącznie tym  
    zawodnikom, którzy nie pobierają stypendium sportowego z budżetu państwa lub  
    stypendium z budżetu innych jednostek samorządów terytorialnych. 
3. Stypendia dla sportowców przyznaje się na okres realizacji programu szkolenia  
    (bez przerwy wakacyjnej), nie krótszy niż 3 m-ce. 

§ 7. 

1. Stypendium dla sportowców mające charakter pomocy indywidualnej wspierającej     
    proces szkolenia sportowego zawodnika jest przyznawane i wypłacane w    
    wysokości nieprzekraczającej 500 zł (słownie: pięćset złotych) miesięcznie - licząc  
    od początku miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wójt Gminy  
    pozytywnie zatwierdzi wniosek o jego przyznanie. 
2. Wysokości stypendiów dla sportowców w danym roku kalendarzowym są 
    uzależnione od możliwości finansowych Gminy i mogą być zmienione w każdym  
    roku budżetowym. 

§ 8. 

1. Wniosek o przyznanie stypendium dla sportowców powinien być złożony przez  
    podmioty uprawnione wskazane w § 5 ust. 5 na wzorze stanowiącym załącznik do  
    uchwały. 
2. Wnioski o stypendium składa się do Urzędu Gminy w Szydłowie w terminie do 31  
    grudnia każdego roku kalendarzowego, a w szczególnie uzasadnionych   
    przypadkach - do 15 sierpnia następnego roku kalendarzowego. W tym przypadku  
    stypendium  przyznawane jest na okres nie dłuższy niż pozostający do końca  
    danego roku kalendarzowego. 
3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku o przyznanie  
    stypendium, wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od  
    dnia wezwania do ich usunięcia. 
4. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 
 1) złożenia wniosku po terminie, 
 2) nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie określonym w ust. 3, 
 3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę. 
 

3 



 

 

§ 9. 

1. Stypendium dla sportowców zostaje wstrzymane, jeżeli zawodnik: 
a) zaniedbuje szkolenie i treningi, 
b) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy, 

2. Stypendium dla sportowców cofa się zawodnikowi, jeżeli: 
a) uzyska status zawodnika profesjonalnego, 
b) utracił prawa zawodnika, 
c) zaprzestał realizacji programu szkolenia i uczęszczania na zajęcia lub treningi, 
d) odmówił udziału w zawodach, 
e) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego na 

czas jego niezdolności, 
f) otrzymał stypendium sportowe z budżetu państwa lub stypendium sportowe          

z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego. 
3. W przypadku niezdolności zawodnika do uprawiania sportu spowodowanej urazem   
    na treningu lub podczas zawodów sportowych, reprezentując Gminę Szydłów,  
    stypendia dla sportowców mogą być wypłacane na dotychczasowych zasadach do  
    końca okresu, na który zostało przyznane. 
4. Utrata praw do stypendium następuje począwszy od miesiąca kolejnego po  
    miesiącu powstania okoliczności z ust. 2. 

§ 10. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą maja zastosowanie przepisy 
ustawy     z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U z 2007 r. Nr 222, 
poz.1675   z późniejszymi  zmianami) oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy 
dotyczące spraw objętych niniejszą ustawą. 

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 


